PAGE
2

Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 августа 2012 г.                                                           № 374
	Об утверждении Порядка определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Дзержинск, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках

В соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск, в целях повышения эффективности управления и распоряжения земельными участками на территории города Дзержинска, Городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Дзержинск, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по строительству, архитектуре и землепользованию.
Мэр города

          В.Ф. Сопин
                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                     решением   Городской   Думы

                                                                     от  28 августа 2012  № 374

ПОРЯДОК

 определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Дзержинск, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений,

расположенных на этих земельных участках

I. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения реализации принципов эффективности, публичности, открытости, справедливости и прозрачности процедуры определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Дзержинск, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.

II. Порядок определения цены при продаже земельных

участков
2.1. Продажа земельных участков по цене, определенной в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Раздела, осуществляется следующими собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках:

2.1.1. Коммерческим   организациям    и   индивидуальным предпринимателям, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения были отчуждены из муниципальной собственности, в том числе в случае, если на таких земельных участках возведены или реконструированы здания, строения, сооружения.

2.1.2. Коммерческим   организациям    и    индивидуальным предпринимателям, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения были возведены на таких земельных участках вместо разрушенных или снесенных и ранее отчужденных из муниципальной собственности зданий, строений, сооружений.

2.2. Цена земельного участка при продаже указанным в пункте 2.1 настоящего Раздела собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, рассчитывается по следующей формуле:

Цзу = Пзу x УПКС x Ккс,

где:

Цзу - цена земельного участка при продаже, в рублях;

Пзу - площадь земельного участка, в квадратных метрах;

УПКС - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, рубль/квадратный метр;

Ккс - коэффициент к кадастровой стоимости земельного участка, равный 2,5 %.

2.3. При продаже земельных участков лицам, не указанным в пункте 2.1 настоящего Раздела и являющимся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках, цена земельного участка рассчитывается по следующей формуле:

Цзу = Пзу x УПКС x Сзн x Ккр,

где:

Цзу - цена земельного участка при продаже, в рублях;

Пзу - площадь земельного участка, в квадратных метрах;

УПКС - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, рубль/квадратный метр;

Сзн - ставка земельного налога, установленная нормативным правовым актом Городской Думы в соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, за единицу площади земельного участка, в процентах;

Ккр -  коэффициент кратности к ставке земельного налога за единицу площади земельного участка, равный 10 (десяти).

2.4. Расчет цены по конкретному земельному участку осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации города.

Расчет цены производится на основании нормативных правовых актов, действующих на момент подачи заявления, и сведений, содержащихся в приложенных к заявлению документах и отвечающих требованиям нормативных правовых актов на момент подачи заявления.

Размер цены указывается в постановлении Администрации города о предоставлении земельного участка на праве собственности.

III. Порядок оплаты при продаже земельных участков
Оплата приобретаемого покупателем земельного участка производится единовременно в течение трех месяцев со дня заключения договора купли-продажи земельного участка.

Председатель КУМИ

Администрации г.Дзержинска                                                       А.А.Калигин